平成 17年 1月 31日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木村 操

コード番号 9048
上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であります Meitetsu Shopping Center, Inc.は、本日開催の臨時株主総会

において、解散することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 解散の理由

当社は、平成 15 年度を初年度とする 3 ヵ年経営計画「名鉄グループ新中期経営計画」に基

づき経営資源の効率的活用をすすめております。この度、Meitetsu Shopping Center, Inc.

は、サイパン地区における事業政策の一環として解散することといたしました。

２ Meitetsu Shopping Center, Inc.の概要

本店所在地 Chalan Kanoa, Saipan,

Commonwealth of the Northern Mariana Islands, MP96950
   代表者   取締役社長 春木 秀夫

   事業内容  小売業（スーパーマーケット）、卸売業

   設立年月日 昭和 50 年 12 月 22 日

   資本金   1,950千米ドル

   株主構成  株式会社名鉄パレ 100％

   決算月   12 月

   最近の業績 売上高 7,328千米ドル  経常損失 6 千米ドル （平成 15 年 12 月期）

３ 解散の日程

    平成 17 年 1 月 31 日 臨時株主総会 解散決議

    ※清算結了時期については未定です。

４ 当社の業績に与える影響

    本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 16年 11月 22 日公表の平成 17 年 3 月

期の業績予想（連結･個別）の修正はありません。
以上